¶ De sylua, & rustico.

Q UO tempore etiam arboribus suis sermo erat, venit  
rusticus in syluam, rogat ut ad securim suam tollere li-  
ceat capillū. Annuit sylua. Rusticus aptata securi cœpit  
arbores succidere. Tum, & quidem serò, pœnituit sylua  
sue facilitatis. Doluit seipsum esse causam sui exitij.

De quo bene inqueraris vide. Multi fuere, qui accepto benefi-  
cio, in autoris abusi sunt perniciem.

¶ De membris, & ventre.

P E S & manus ventrem olim incusarunt, quod ab o-  
tioso eo lucra ipsorum vorarentur. Iubent aut labore, gant  
aut ali ne petat. Supplicat ille semel atque iterum: ne-

gant tamen manus alimentum. Exhausto inedia ventre, ubi cœpere omnes artus deficere, tum manus voluit tandem officiosa esse, verum id serò. Nam venter desuetudine debilis, cibum repulit. Ita cuncti artus dum ventri inuident, cum ventre pereunte pereunt.

Perinde atque in membrorum societate est, ita habet se societas humana. Membrum eget membro, amicus eget amico: quare mutuis operibus & mutuis officijs vtenduni est. Neque diuitiae, neque dignitatum apices hominem satis tuentur. Vnicum & summum præsidium, complurium amicitia est.

### ¶ De simia, & vulpecula 41

S I M I A Vulpeculam orat, ut partem cauda sibi donet ad tegendas nates. Illi enim esse oneri, quod sibi foret vsui & honori. Respondet illa: nihil nimis esse, & semalle humum cauda sua verri, quam simianates tegi.

Sunt qui egeant, sunt quibus supereret. Nulli tamen diuitium, id moris est, ut re superflua beet egenos.

### ¶ De ceruo, & bobus. 42

C E R V V S venatorem fugiens, coniecit se in stabulū. Boues orat ut in praesepe latitare liceat. Boues tutum esse negant: mox enim & dominum & famulum affuturos. Ille securum se esse ait, modò ne ipsi prodant. Intrat famulus, occultum fœno non videt: exit. Gestire ceruus, & nihil iam timere. Tum unus è bobus, & auro & consilio grauis: Facile, inquit, erat hunc, qui talpa est, fallere, sed ut herum, qui Argus est, lateas, hoc opus, hic labor est. Mox deinde introgreditur herius. Qui ut serui negligentiam corrigat, cuncta lustrans oculis, & praesepe manu tentans, cerui deprehendit sub fœno cornua. Inclamat famulos, accurrit, feram concidunt, capiunt.

In aduersis rebus & periculis latebræ difficiles sunt inuentu, aut qa miseros ut cepit, fortuna exagitat; aut quia metu ipsi impediti,

pediti, & inopes consilij servet imprudentia produnt,

¶ De leone, & vulpecula.

43

LEO agrotabat, viscebant animalia, una officium differente vulpecula. Ad hanc legatum mittit leo cum epistola, que venire admoneat: gratissimam rem agroto fore eius unius presentiam. Nec quicquam periculi fore cur vulpecula metuat: leonem enim primum quidem amicissimum esse vulpecula: ideoque percupere eius colloquii. Deinde agrotum esse & decubere, & etia si, id quod non erat, velit, nocere tamen non queat. Rescribit vulpecula, optare se ut leo conualescat, idq; oratur superos. Ceterum minimè visurā, terreri enim se vestigis. Quae quidē vestigia cū omnia sint antro leonis aduersa, & nulla auersa, eam rem indicū esse; multum quidē animalium introisse, sed exiisse nullū. Horat. in I. Epist.